

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA/RN
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2018 A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I) / MDF 8ª Edição

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	SET	OUT	NOV	DEZ	JAN	FEV	MAR
RECEITAS CORRENTES (I)	950.068,37	1.084.803,39	1.175.337,19	1.996.402,79	1.330.835,75	1.438.980,05	1.163.544,45
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	11.717,77	31.316,17	16.198,53	38.715,68	25.678,02	23.720,21	20.789,34
IPTU	-	-	-	-	-	-	-
ISS	4.312,90	6.787,17	4.888,82	7.493,63	3.497,89	5.381,81	3.927,90
ITBI	-	-	-	-	-	-	-
IRRF	7.404,87	24.529,00	11.309,71	31.222,05	22.180,13	18.338,40	16.861,44
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições	-	-	-	-	-	-	-
Receita Patrimonial	3.476,00	3.462,91	2.796,86	6.390,51	3.130,88	2.890,74	2.571,24
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.476,00	3.462,91	2.796,86	6.390,51	3.130,88	2.890,74	2.571,24
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Correntes	934.874,60	1.050.024,31	1.156.341,80	1.951.296,60	1.302.026,85	1.412.369,10	1.140.183,87
Cota-Parte do FPM	476.650,73	541.146,07	679.743,82	1.189.556,31	842.060,71	924.953,25	692.552,36
Cota-Parte do ICMS	129.222,22	152.327,35	126.446,31	142.018,36	154.047,67	128.162,13	125.658,88
Cota-Parte do IPVA	2.865,10	4.267,74	1.266,06	1.909,27	1.573,27	2.772,81	8.943,03
Cota-Parte do ITR	122,59	212,12	-	6,07	-	106,59	569,50
Transferências da LC 87/1996	165,14	165,14	165,14	165,14	-	-	-
Transferências da LC 61/1989	88,75	90,08	86,48	104,21	88,50	93,62	90,42
Transferências do FUNDEB	182.121,10	209.122,87	226.239,87	246.120,69	242.928,72	235.612,54	204.203,78
Outras Transferências Correntes	143.638,97	142.692,94	122.394,12	371.416,55	61.327,98	120.668,16	108.165,90
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-	-	-	-
DEDUÇÕES (II)	123.169,61	156.888,48	171.316,55	212.427,90	218.666,62	221.244,13	174.844,72
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	121.232,09	138.770,07	161.271,01	194.906,24	199.221,63	210.644,35	163.756,12
IRRF (Retido na Fonte - decisão 720/2007 - TCE/RN)	1.937,52	18.118,41	10.045,54	17.521,66	19.444,99	10.599,78	11.088,60
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	826.898,76	927.914,91	1.004.020,64	1.783.974,89	1.112.169,13	1.217.735,92	988.699,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA/RN
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LIQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2018 A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I) / MDF 8ª Edição

Em Reais

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.211.214,23	1.667.130,97	1.237.072,88	1.433.927,00	1.179.535,15	15.868.852,22	28.160.344,32
Receita Tributária	18.341,55	24.690,38	20.345,37	25.819,15	27.105,22	284.437,39	406.917,00
IPTU	-	-	-	-	-	-	28.321,00
ISS	3.646,63	7.819,40	6.467,33	8.202,96	11.405,33	73.831,77	211.309,00
ITBI	-	-	-	-	-	-	3.522,00
IRRF	14.694,92	16.870,98	13.878,04	17.616,19	15.699,89	210.605,62	158.482,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-	-	-	-	-	-	5.283,00
Receita de Contribuições	-	-	-	-	-	-	-
Receita Patrimonial	3.901,95	194.455,67	2.229,31	2.743,92	1.928,37	229.978,36	179.466,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	3.901,95	194.455,67	2.229,31	2.743,92	1.928,37	229.978,36	179.466,00
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	70.437,00
Transferências Correntes	1.188.970,73	1.439.495,92	1.214.498,20	1.405.363,93	1.150.501,56	15.345.947,47	24.608.636,00
Cota-Parte do FPM	675.661,04	867.093,22	729.241,98	887.775,57	681.763,68	9.188.198,74	11.472.615,00
Cota-Parte do ICMS	143.687,91	110.986,34	123.344,70	149.335,66	124.612,30	1.609.849,83	1.678.737,00
Cota-Parte do IPVA	11.847,04	11.520,64	9.312,94	6.573,41	7.384,65	70.235,96	133.402,00
Cota-Parte do ITR	6,17	23,52	-	-	12,50	1.059,06	9.539,00
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	660,56	11.446,00
Transferências da LC 61/1989	91,66	89,76	94,14	95,29	85,29	1.098,20	3.816,00
Transferências do FUNDEB	207.649,13	234.912,94	201.440,31	203.642,82	202.390,31	2.596.385,08	4.004.759,00
Outras Transferências Correntes	150.027,78	214.869,50	151.064,13	157.941,18	134.252,83	1.878.460,04	7.294.322,00
Outras Receitas Correntes	-	8.489,00	-	-	-	8.489,00	2.894.888,32
DEDUÇÕES (II)	175.249,25	207.078,53	173.110,27	154.431,55	173.051,02	2.161.478,63	2.661.911,00
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	163.870,99	195.620,56	161.270,38	142.217,00	161.277,64	2.014.058,08	2.661.911,00
IRRF (Retido na Fonte - decisão 720/2007 - TCE/RN)	11.378,26	11.457,97	11.839,89	12.214,55	11.773,38	147.420,55	-
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (III) = (I - II)	1.035.964,98	1.460.052,44	1.063.962,61	1.279.495,45	1.006.484,13	13.707.373,59	25.498.433,32